

**Lucrari de constructie a unei
anexe la cladirea existenta a
IMSP Centrul de Sanatete
Ciorescu din str.Alexandru cel
Bun, nr.11, comuna Ciorescu
mu. Chisiau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Rezistenta**

Valoarea de deviz 1 031 737,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,243	52,57	12,77
2.	7123010010200	Betonist	h-om	616,204	52,57	32 393,85
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	799,071	52,57	42 007,16
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	659,78	52,57	34 684,63
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	541,17	52,57	28 449,30
6.	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	522,72	52,57	27 479,39
7.	7137010011500	Electrician	h-om	1,76	52,57	92,52
8.	7212030022700	Sudor	h-om	2,889	52,57	151,87
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	54,899	52,57	2 886,04
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	193,026	52,57	10 147,37
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	426,55	52,57	22 423,77
		Total manopera				200 728,67

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,334	8,50	36,84
2.	2010102900560255	Profil dublu T nr.30	kg	-3 091,70	5,50	
3.	20101029005602551	Profil dublu T nr.30	kg	3 091,70	5,50	17 004,35
4.	2010102900565	Piloti din metal	m	121,00	710,00	85 910,00
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,14	3 200,00	448,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,711	3 200,00	5 475,20
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,056	3 200,00	3 379,20
8.	2010237318750	Distantieri	buc	3 409,64	5,00	17 048,20
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	114,994	175,00	20 123,96
10.	2320187315789	Decofrol	kg	110,503	26,30	2 906,24
11.	26631021000001	Beton M50	m3	5,694	885,00	5 039,19
12.	26631021000002	Beton M250	m3	134,722	1 100,00	148 194,20
13.	26631021000003	Beton M200	m3	3,695	1 100,00	4 064,50
14.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3 819,969	12,80	48 895,61
15.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	9 906,112	12,80	126 798,23
16.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,889	14,30	41,31
17.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	46,043	14,30	658,40
18.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	133,913	13,85	1 854,67
19.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	288,94	20,00	5 778,80
20.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	8,80	20,00	176,00

21.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	330,40	14,50	4 790,80
22.	2873116829070	Chingi metalice	kg	14,656	17,80	260,88
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	38,39	14,50	556,65
24.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,445	36,00	52,02
25.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	276,258	2,10	580,15
26.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	276,258	0,30	82,89
27.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	4,605	0,20	0,92
28.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	27,626	21,10	582,90
29.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,312	2,10	4,86
30.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,447	12,00	5,36
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18,153	12,00	217,84
32.	4100126202818	Apa	m3	1,085	12,00	13,02
Total materiale de construcții						483 976,84

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,043	13,65	0,59
2.	2922140007000	Macara	h-ut	42,663	300,00	12 798,90
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	13,998	285,00	3 989,43
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	3,289	260,00	855,14
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,773	298,00	1 124,35
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,20	40,00	88,00
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	79,122	15,00	1 186,83
8.	2952270003601	Soneta mecanica cu berbec de la 1,0 - 1,9 t	h-ut	108,90	125,00	13 612,50
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	25,929	250,00	6 482,25
10.	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	6,171	260,00	1 604,46
11.	34105400000013	Rulou compactor cu valturi netede, 5 t, remorca	h-ut	6,324	260,00	1 644,24
12.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	6,222	380,00	2 364,36
13.	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,286	350,00	100,10
14.	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	5,202	280,00	1 456,56
15.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	12,54	180,00	2 257,20
Total utilaje de construcții						49 564,91

Total:

Total	lei	734 270,42
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	45 163,95
Transportarea materialelor	4,00 %	19 359,07
Total	100,00 +	798 793,44
Cheltuieli de regie	4,50 %	35 945,71
Total	100,00 +	834 739,15
Beneficiu de deviz	3,00 %	25 042,17
Total	100,00 +	859 781,32
TVA	20,00 %	171 956,25

Total deviz:

1 031 737,57

Intocmit

Ungureanu M.

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)